[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУХАРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12.04.2024
	№
	48

с. Кухаривка

	О внесении изменений в постановление администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района от 19 октября 2020 года № 115 «Об утверждении муниципальной программы Кухаривского сельского поселения Ейского района «Развитие культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района от 13 октября 2014 № 90  «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Кухаривского сельского поселения Ейского района», статьей 60 Устава Кухаривского сельского поселения Ейского района, в целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в  постановление администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района от 19 октября 2020 года № 115 «Об утверждении муниципальной программы Кухаривского сельского поселения Ейского района «Развитие культуры» согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
2. Начальнику общего отдела администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района (Мунирова) обнародовать постановление путём размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Кухаривского сельского поселения Ейского района.

3. Финансовому отделу администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района (Бутко) предусмотреть в бюджете Кухаривского сельского поселения Ейского района денежные средства на финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Кухаривского сельского поселения

Ейского района

       Н.А. Григоренко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района

от ______________ №_____
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района от 19 октября 2020 года № 115 «Об утверждении муниципальной программы Кухаривского сельского поселения Ейского района «Развитие культуры»

1. В паспорте муниципальной программы Кухаривского сельского поселения Ейского района «Развитие культуры», в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» слова «41 142,2 тыс. рублей» заменить словами «41 442,2 тыс. рублей», слова «2024 год – 14 386,9 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 14 686,9 тыс. рублей».

2. В разделе № 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель
	Источник финанси

рования
	Общий объем финансирования
	Объемы финансирования программы по годам (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Основное мероприятие № 1: Обеспечение деятельности му​ниципального учреждения культуры «Клубная система Кухаривского сельского по​селения Ейского района»
	МУК КС Кухаривского сп
	Местный бюджет
	6 306,1
	1 259,0
	1 575,1
	1 706,0
	1 766,0

	Основное мероприятие № 2: Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	МУК КС Кухаривского сп
	Местный бюджет
	30 045,2
	6 768,0
	7 027,2
	7 650,0
	8 600,0

	Основное мероприятие № 3: Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	МУК КС Кухаривского сп
	Местный бюджет
	100,0
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие № 4 «Предоставление субсидии на ремонт и укрепление    материально-технической базы, техническое оснащение учреждения»
	МУК КС Кухаривского сп
	Местный бюджет
	636,8
	36,0
	0,0
	0,0
	600,8

	Краевой бюджет
	4 354,1
	364,0
	0,0
	300,0
	3 690,1

	Итого:
	41 442,2
	8 447,0
	8 622,3
	9 686,0
	14 686,9

3. Приложение № 2 к муниципальной программе Кухаривского сельского поселения Ейского района «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Начальник финансового отдела                                                                                       Л.В. Бутко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе Кухаривского сельского поселения Ейского района «Развитие культуры»
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы Кухаривского сельского поселения Ейского района

«Развитие культуры»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансиро-вания
	Объем финансиро-вания, всего (руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Основное мероприятие №1: Обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры «Клубная система Кухаривского сельского поселения Ейского района»

	1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг МУК КС Кухаривского сп
	Местный бюджет
	6 306,1
	1 259,0
	1 575,1
	1 706,0
	1 766,0
	обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Кухаривского сельского поселения Ейского района
	Администрация Кухаривского сельского поселения

	Итого по мероприятию №1

	6 306,1
	1 259,0
	1 575,1
	1 706,0
	1 766,0

	2
	Основное мероприятие №2: Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	2.1
	Обеспечение поэтапного повышения уровня заработной платы работников муниципального учреждения культуры МУК КС Кухаривского сп
	Местный бюджет

	30 045,2
	6 768,0
	7 027,2
	7 650,0
	8 600,0
	Укрепление кадрового потенциала сотрудников учреждения культуры
	Администрация Кухаривского сельского поселения

	Итого по мероприятию №2

	30 045,2
	6 768,0
	7 027,2
	7 650,0
	8 600,0

	3
	Основное мероприятие №3: Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

	3.1
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	Местный бюджет
	100,0
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0
	Создание благоприятных условий для проживания в сельской местности специалистам учреждения культуры
	Администрация Кухаривского сельского поселения

	Итого по мероприятию №3

	100,0
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0

	4
	Основное мероприятие № 4 «Предоставление субсидии ремонт и укрепление материально-технической базы, техническое оснащение учреждения»

	4.1
	Приобретение инструментов и оборудования
	Местный бюджет
	36,0
	36,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Улучшение качества предоставления услуг по организации досуга населения
	Администрация Кухаривского сельского поселения

	Краевой бюджет
	664,0
	364,0
	0,0
	300,0
	0,0

	4.2
	Капитальный ремонт крыши СДК, расположенного по адресу: ул.Советов, 33А, с.Кухаривка
	Местный бюджет
	600,8
	0,0
	0,0
	0,0
	600,8

	Краевой бюджет
	3 690,1
	0,0
	0,0
	00,0
	3 690,1

	Итого по мероприятию №4

	4 990,9
	400,0
	0,0
	300,0
	4 290,9

	ИТОГО по мсуниципальной программе
	Местный бюджет
	37 088,1
	8 083,0
	8 622,3
	9386,0
	10 996,8

	Краевой бюджет
	4 354,1
	364,0
	0
	300,0
	3 690,1

	Всего
	41 442,2
	8 447,0
	8 622,3
	9 686,0
	14 686,9

4. Приложение № 3 к муниципальной программе Кухаривского сельского поселения Ейского района «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе Кухаривского сельского поселения Ейского района «Развитие культуры»

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным учреждением культура «Клубная система Кухаривского сельского поселения Ейского района»

	Наименование услуги (работы), показателя объема (качества) услуги (работы), подпрограммы (ведомственной целевой программы)
	Значение показателя объема (качества) услуги (работы)
	Расходы бюджета Кухаривского сельского поселения Ейского района на оказание муниципальной услуги (работы), рублей

	Едини

ца измерения
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Наименование услуги и ее содержание
	организация и проведение культурно - досуговых мероприятий

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	количество проведенных культурно – досуговых мероприятий

	Основное мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры «Клубная система Кухаривского сельского поселения Ейского района»
	ед.
	652
	660
	810
	812
	8 447,0
	8 622,3
	9 686,0
	14 686,9

»

Начальник финансового отдела

Л.В. Бутко